
 
 

 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATU-
RAS ADMITIDAS Y EXCLUÍDAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE LA DIRECCIÓN 
DEL CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA DE ARAGÓN. 
 

 
De conformidad con lo establecido en la base cuarta de la Orden ECU/208/2024, de 29 de 
febrero, por la que se convoca el procedimiento para la selección de la Dirección del Conser-
vatorio Superior de Música de Aragón (BOA nº 50, del 11 de marzo), se resuelve: 

 
 

1. Declarar admitido al procedimiento para la selección de la Dirección del Conservatorio 

Superior de Aragón con carácter definitivo al aspirante: 

 

CÉSAR RAIMUNDO PERIS ESGRIG 

 

Que dicho aspirante no se encuentra acreditado para el ejercicio de la función 

directiva. 

 

2. Que no hay candidaturas excluidas. 

 

3. Publicar la lista definitiva de candidaturas admitidas en el portal del Departamento de 

Educación, Ciencia y Universidades. 

 

Contra la presente resolución podrá interponerse, en el plazo de un mes desde su pu-

blicación, recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Ciencia y Universidades, según 

lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, que se presentará en la Sede electrónica 

del Gobierno de Aragón a través del servicio de interposición de recrusos, accesible en: 

https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion 

 

 
 
 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 
 

El DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS  
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 
Fdo: Luis M. Mallada Bolea 

  
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

L
u
is

 M
a
ri
a
n
o
 M

a
lla

d
a
 B

o
le

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

.P
la

n
i.,

C
e
n
tr

o
s 

F
o
rm

.P
ro

fe
s.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

L
A

N
IF

IC
A

C
IÓ

N
, 

C
E

N
T

R
O

S
 Y

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

 e
l 0

1
/0

4
/2

0
2

4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

2
2
P

F
A

V
8
G

N
1
R

0
1
P

F
I.


